du projet educatif
territorial de
Mouans-Sartoux

Jeudi 10 décembre 2015

Ville e

OUaﬂS-Sar"(' ouX

.“- » . : e
¥amr Q unicef &

Ville amie des enfants



Elus Mouans-Sartoux

Maire

Délégué sport et vie associative
Adjointe 4 la culture

Adjoint enfance et éducation
conseillere municipale

Délégué fétes animations associatives
conseiller municipal

Adjoint agenda 21

Techniciens de la ville

Thuy N'Guyen DGS

directrice enfance éducation

Responsable accueil de loisirs
Adjoint responsable accueil de loisirs
Directeur Culture

chargée de mission culture

directeur sport vie associative
responsable vie associative

Parents délégués

Kartmann M. Noélle élémentaire Legall
Sermesant Karine élémentaire Legall

Perois Florence élémentaire Legall
Boissin Delphine Orée du bois

Malzach Elise Orée du bois
ourlens Isabelle Orée du bois Boisin Delphine

Frangois Jacob

_ Frangois Jacob

Hanotel Christine

Y nseignanes

excusé
excusé
Présente
Présent
excusée
excusé
absent
Présent

Présente

Présente
excusé
Présent
excusée
excusé
Présente

Présente
Présente

excusée

Présente
Présente
Présent

présente

Mazéas Mireille élémentaire Legall

élémentaire Legall
maternelle Legall
maternelle Legall
Orée du bois
Orée du bois
Frangois Jacob
Frangois Jacob

RASED mouans-Sartoux

Institutionnels

IEN val de siagne
Floch’h Michel Jean DASEN

Carbonel Damien Jeunesse et sport DDCS
Zaltron A.Marie CAF GOYER Théodora
André Cambréal DDEN

Pignault Michele DDEN
Moisan Sylvia DDEN
Raibaudi Madeleine DDEN

Christine Gibelin UNICEF ville amie des enfants

Christine Mac Carty Infirmiere scolaire
Sandrine Pellegrino Péle Azur Provence

Associations

Allegrini Elisabeth Tir a l'arc
Brigitte Segatori EAC Baillie Fantine

soi disants
football
espace 614

Pascale Famelart Chargée de mission aupres DASEN

Présente
Excusée
Excusée
Présente
Présente
Excusé
Excusée
excusée

excusé
excusé
excusée
excusé
excusée
Présent

Présente

Présente

Présente

excusée
Présente
absente

excusée
Présente

absente

Présente

absente




Déroulé de la réunion

. Validation du compte rendu du 23 avril 2015
Présentation et analyse des inscriptions
Présentation et analyse des commentaires
Bilan et perspectives des TAP

R wN e

Questions diverses



1. Validation du compte rendu du

23 avril 2015

1. Le compte rendu du comité de pilotage du 23
avril 2015 est adopté a 'unanimité



FREQUENTATON TEMPS D’ACCUEIL

A.LEGALL MAT 140 130 93% 31 22% 104 | 74% 83 59% 47 34% 25
A.LEGALL PRIM 268 254 95% 57 21% | 207 7% | 167 62% 82 31% 62
ToTALALEGALL408 | 384 | 94% | 88 |22% | 311 [76% | 250 | 61% | 129 | 32% | 87
OREE DU BOIS MAT 98 92 94% 23 23% 77 79% 65 66% 31 32% 16
OREE DU BOIS PRIM 176 | 170 97% 44 25% | 149 85% | 132 75% 67 38% 39
roTAL oReepu Bois 274| 262 | 96% | 67 | 24% | 226 (82% | 197 | 72% | 98 |36% | 55
F.JACOB MAT 76 73 96% 15 20% 61 80% 47 62% 26 34% 15
F.JACOB PRIM 157 153 98% 32 20% | 129 | 82% 91 58% 59 38% 28
ToTALF.JAcoB233 | 226 | 97% | 47 | 20% | 190 1 82% | 138 | 59% | 85 |37% | 43




Commentaires du COPIL

Mme Hanotel pense que 'idée de parcours des TAP était pertinente pour
les CP et les CE1 pour leur faire découvrir de nouvelles activités. Les plus
jeunes ont du mal a faire la démarche.

Isabelle Poretti précise que les enfants sont accompagnés par leurs
animateurs et gu’un temps de présentation des activités est prévu pour
chaque période d’inscription.

Malgré cette nouvelle organisation, il persiste quelques enfants qui ont en

méme temps APC et TAP surtout a I'orée du bois. La priorité est laissée aux
APC

Pour la maternelle Legall le ressenti de fatigue du jeudi persiste. On

pourrait étudier si il y a une corrélation entre les enfants fatigués et le
temps passé en périscolaire.



Bilan Orée du bois

Inscription aupres des enfants:

2 semaines avant les vacances le lundi/mardi inscriptions pour le cycle 2 et le jeudi/vendredi inscriptions pour le cycle 3 sur le temps du midi.
Les enfants étaient prévenus en amont dans les classes par leur animateur référent.

Pour chaque période il a été vérifié que chaque enfant se soit bien rendu au lieu d'inscription

En grande majorité les enfants choisissent une activité.

Trés peu d'enfants par période (moins de 5 enfants) n'ont pas eu l'activité de leur choix mais ils ont été prioritaires pour la période suivante.

Le coupon validation parents:

Sur le temps du soir, les parents sont informés sur les activités choisies par I' enfant .

En période 1, quelques parents n'avaient pas assimilé que l'inscription au TAP se faisait en fonction du choix de I'enfant, il a fallu donc leur réexpliquer
ce qui a entrainé quelques mécontentements ( moins de 5 parents).

En période 2 le systeme des inscriptions a été completement compris par les parents, nous n‘avons eu aucun soucis.

Difficultés rencontrées:

Pour le cycle 2 énormément de modifications sur les 2 périodes car les enfants ne connaissaient pas encore leur activité avec les associations
La premiére semaine des TAP quelques modifications pour le cycle 2/cycle 3 en raison des APC

Etant donné que tout se fait sur place, par un membre de la direction, nous avons une meilleure gestion des inscriptions/ les listes d'attentes/ les
prioritaires
Du fait de ce nouveau fonctionnement nous avons beaucoup moins de désinscriptions.

Activités demandées :

Cuisine
Astronomie
Dessin



Hip-Hop
Découverte des peintres
Cuisine
Athlétisme
Gym artistique
Kin-Ball
Piscine
Football freestyle
Hip-Hop
Jardinage
Astronomie
Balle ovale
TOTAL

Cirque
Gymnastique rythmique
Theque
Découverte des peintres
Hip-Hop
Lutte
Tennis de table
Football freestyle
Découverte des peintres
Vélos
Hip-Hop
Handball
TOTAL

PERIODE 1 du 21/09 au 16/10/2015

nb d'enfants inscrits

12
11
12
24
17
24
23

12
10
12
23
189

nb d'enfants inscrits

24
13
18

12
24
24

12
12
12
24
193

nb de places dispo

12
12
12
24
20
24
24
12
12
12
12
24
200

% de fréquentation

100,00%
91,67%
100,00%
100,00%
85,00%
100,00%
95,83%
75,00%
100,00%
83,33%
100,00%
95,83%
94,50%

PERIODE 2 du 02/11 au 11/12/2015

nb de places dispo

24
20
24
12
12
24
24
12
12
12
12
24
212

% de fréquentation

100,00%
65,00%
75,00%
75,00%

100,00%

100,00%

100,00%
75,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%
91,04%

nb total enf péri du soir
2h

132

nb total enf péri du soir
2h

132



Bilan Aimé Legall

* Avec le nouveau mode d'inscription : les enfants sont volontaires et ils
choisissent vraiment en fonction de leur golt et de leur centre d’intérét.

* Les cycles 3 sont completement autonomes et les cycles 2 ont besoin d'un
accompagnement et de rappels fréquents lors de la campagne d’inscription.
Nous sommes aussi utiles pour faire des rappels a ceux qui ont plus de
difficultés.

* Nous avons constaté leur joie de pouvoir s'inscrire seul et leur engagement
en est renforcé car il y a quasiment plus de désistements en cascade.

* Notre mission d'accompagnement est tres importante lors des inscriptions
car nous connaissons bien les enfants . Nous tenons compte de leurs go(ts,
des copains et des copines qui participent aux activités.

* Ce systeme valorise notre réle d'animateur.



PERIODE 1 du 21/09 au 16/10/2015

nb d'enfants inscrits nb de places dispo , % de . nb total gnf peri du Observations
fréquentation soir 2h
Rando 17 24 70,83%
Jardinage 11 12 91,67%
Médiatheque 12 12 100,00%
Hockey 20 24 83,33%
Boules 14 16 87,50%
Frisbee 23 24 95,83%
Gym 23 24 95,83%
Musique 12 12 100,00% 167
Tchoukball 20 24 83,33%
Musique 12 12 100,00%
Foot salle 23 24 95,83%
Cuisine 12 12 100,00%
Tennis 21 24 87,50%
Ludothéque 8 8 100,00%
Aérobic 14 15 93,33%
Jardinage 10 12 83,33%
TOTAL 252 279 90,32%
PERIODE 2 du 02/11 au 11/12/2015
. . . . % de nb total enf péri du
nb d'enfants inscrits nb de places dispo e <oir 2h Observations

Musique 12 12 100,00%
Aérobic 9 15 60,00%
Jeux sportifs 13 24 54,17%
Jardin 12 12 100,00%
Foot 14 24 58,33%
Kin-Ball 16 24 66,67%

Golf urbain 5 12 41,67% activité sur place

Dessin 8 8 100,00% 167

Unicef 12 12 100,00%
Basket ball 22 24 91,67%
Musique 12 12 100,00%

Frisbee 6 24 25,00% activité sur place
Jazz 12 12 100,00%
Tennis 20 24 83,33%
Vélos 12 12 100,00%
Jardin 11 12 91,67%

TOTAL 196 263 74,52%



Bilan Francois Jacob

Les inscriptions:

* 2 jours officiels les lundis et mardis, 2 semaines avant la fin de chaque période, les parents sont informés de ces
dates au moins une semaine avant par le biais de divers lieux d' affichage pour permettre une bonne visibilité de
tous

* Les inscriptions se déroulent dans le calme, les enfants sont informés du démarrage des inscriptions dans les
classes avant qu'ils ne sortent pour leur pause méridienne, ils ont donc quasiment 2 heures pour pouvoir
s'inscrire! Lors de leur passage des affichages sous forme de dessins représentant |'activité et le jour concerné
sont accrochés sur le mur derriere la table d'inscriptions. Aucun enfant ne peut "rater" l'inscription car
I'animateur qui les accompagne en cantine fait un rappel systématique en s’arrétant devant le stand!

* Jusqu'ici une grande majorité des enfants a pu s'inscrire a |'activité de son choix, les nombreux
changements/annulations étaient du au fait qu'ils avaient des activités extrascolaires sur ces mémes jours ou des
APC... sur la 2éme période il n'y a que 2 enfants en liste d'attente sur la totalité des TAP.

Déroulement et participation:

* Le cycle 2 a été plus participatif en général, les enfants ont été respectueux de leur engagement sur la période
compléte (sauf quelques exceptions : rendez vous médicaux, activité qui ne plaisait plus).

* Sur toutes les activités proposées ORIGAMI et mosaique on été les seules avec liste d'attente.
* Le cycle 3 moins participatif mais du au fait que plus de 30 enfants prennent le bus a 16h30.




PERIODE 1 du 21/09 au 16/10/2015

nb d'enfants nb de places % de nb total enf péri .
inscrits dispo fréquentation du soir 2h CLBIREIIENE
Echecs 8 12 66,67%
Hockey 15 24 62,50%
Origami 12 12 100,00%
Balle aux pieds 13 24 54,17% 91
Danse orientale 12 20 60,00%
Echecs 10 12 83,33%
Equitation 24 24 100,00%
Origami 12 12 100,00%
TOTAL 106 140 75,71%

PERIODE 2 du 02/11 au 11/12/2015

nb d'enfants nb de places % de nb total enf péri
inscrits dispo fréquentation du soir 2h Observations

Poterie 12 12 100,00%
Echecs 14 12 116,67%
Ludotheque 6 12 50,00% activité sur place
Athlétisme 18 24 75,00% 91
Badminton 12 12 100,00%
Piscine 12 24 50,00% activité nécessitant inscription 3h
Mosaique 12 12 100,00%
Echecs 10 12 83,33%

TOTAL 96 120 80,00%



	Diapo 1
	Diapo 2
	Le suivi du projet
	Le suivi du projet
	Diapo 5
	Commentaires du COPIL
	Bilan Orée du bois
	Orée du bois
	Bilan Aimé Legall
	Legall
	Bilan François Jacob
	François Jacob

