

8ème comité de pilotage du projet éducatif territorial de Mouans-Sartoux

Jeudi 10 décembre 2015





Elus Mouans-Sartoux			Enseignants		
Pierre Aschieri	Maire	excusé	Mazéas Mireille	élémentaire Legall	Présente
Christophe Martello	Délégué sport et vie associative		Lenfant M. Madeleine	élémentaire Legall	Excusée
Marie-Louise Gourdon	Adjointe à la culture		Rachel Farganel	maternelle Legall	Excusée
Gilles Pérole	Adjoint enfance et éducation		Nathalie Amalric	maternelle Legall	Présente
Cathy Blossier	conseillère municipale		M. G. Chambon	Orée du bois	Présente
Georges Valette	Délégué fêtes animations associatives		Philippe Bovyn	Orée du bois	Excusé
Christophe Chalier	conseiller municipal		Colin Carole	François Jacob	Excusée
Le Blay Daniel	Adjoint agenda 21		Vanlerberghe Kate	•	excusée
Le Blay Dalliel	Aujoint agenua 21	Present	Valliel Dergile Kate	François Jacob	excusee
Techniciens de la ville				RASED mouans-Sartoux	
Thuy N'Guyen	DGS	Présente			
Thuy is Guyen		riesente			
	directrice enfance éducation		Institutionnels		
Isabelle Poretti	Responsable accueil de loisirs		Guitton Rémy	IEN val de siagne	excusé
Fabrice Cauhapé	Adjoint responsable accueil de loisirs		Floch'h Michel Jean	DASEN	excusé
Vincent Corbier	Directeur Culture	Présent	Pascale Famelart	Chargée de mission auprès DASEN	excusée
Claire Baroni	chargée de mission culture	excusée	Carbonel Damien	Jeunesse et sport DDCS	excusé
Maouch Amrane	directeur sport vie associative	excusé	Zaltron A.Marie	CAF GOYER Théodora	excusée
Valérie Lacasssagne	responsable vie associative	Présente	André Cambréal	DDEN	Présent
			Pignault Michele	DDEN	Présente
			Pignault Michele	DDEN	Presente
			Moisan Sylvia	DDEN	Présente
			Raibaudi Madeleine	DDEN	Présente
			Naibadai Madeleire		Tresente
Parents délégués			Christine Gibelin	UNICEF ville amie des enfants	excusée
Kartmann M. Noëlle	élémentaire Legall	Présente	Christine Mac Carty	Infirmière scolaire	Présente
Sermesant Karine	élémentaire Legall	Présente	Sandrine Pellegrino	Pôle Azur Provence	absente
Perois Florence	élémentaire Legall	excusée			
T CTOIS TIOTCHICC	Ciententane Legan	CACUSCO			
Boissin Delphine	Orée du bois	Présente	Associations		
Malzach Elise	Orée du bois		Allegrini Elisabeth	Tir à l'arc	excusée
Dourlens Isabelle	Orée du bois Boisin Delphine	Présent	Brigitte Segatori	EAC Baillie Fantine	Présente
	François Jacob		Jackie Macri	soi disants	absente
					_ ,
	François Jacob		Genevieve Evrard	football	Présente
	Hanotel Christine	présente	Presier Carole	espace 614	absente

Déroulé de la réunion

- 1. Validation du compte rendu du 23 avril 2015
- 2. Présentation et analyse des inscriptions
- 3. Présentation et analyse des commentaires
- 4. Bilan et perspectives des TAP
- 5. Questions diverses

Validation du compte rendu du 23 avril 2015

1. Le compte rendu du comité de pilotage du 23 avril 2015 est adopté à l'unanimité

FREQUENTATON TEMPS D'ACCUEIL

A.LEGALL MAT 140	130	93%	31	22%	104	74%	83	59%	47	34%	25
A.LEGALL PRIM 268	254	95%	57	21%	207	77%	167	62%	82	31%	62
TOTAL A.LEGALL 408	384	94%	88	22%	311	76%	250	61%	129	32%	87
OREE DU BOIS MAT 98	92	94%	23	23%	77	79%	65	66%	31	32%	16
OREE DU BOIS PRIM 176	170	97%	44	25%	149	85%	132	75%	67	38%	39
TOTAL OREE DU BOIS 274	262	96%	67	24%	226	82%	197	72%	98	36%	55
F.JACOB MAT 76	73	96%	15	20%	61	80%	47	62%	26	34%	15
F.JACOB PRIM 157	153	98%	32	20%	129	82%	91	58%	59	38%	28
TOTAL F.JACOB 233	226	97%	47	20%	190	82%	138	59%	85	37%	43

Commentaires du COPIL

- Mme Hanotel pense que l'idée de parcours des TAP était pertinente pour les CP et les CE1 pour leur faire découvrir de nouvelles activités. Les plus jeunes ont du mal à faire la démarche.
- Isabelle Poretti précise que les enfants sont accompagnés par leurs animateurs et qu'un temps de présentation des activités est prévu pour chaque période d'inscription.
- Malgré cette nouvelle organisation, il persiste quelques enfants qui ont en même temps APC et TAP surtout à l'orée du bois. La priorité est laissée aux APC
- Pour la maternelle Legall le ressenti de fatigue du jeudi persiste. On pourrait étudier si il y a une corrélation entre les enfants fatigués et le temps passé en périscolaire.

Bilan Orée du bois

Inscription auprès des enfants:

- 2 semaines avant les vacances le lundi/mardi inscriptions pour le cycle 2 et le jeudi/vendredi inscriptions pour le cycle 3 sur le temps du midi.
- Les enfants étaient prévenus en amont dans les classes par leur animateur référent.
- Pour chaque période il a été vérifié que chaque enfant se soit bien rendu au lieu d'inscription
- En grande majorité les enfants choisissent une activité.
- Très peu d'enfants par période (moins de 5 enfants) n'ont pas eu l'activité de leur choix mais ils ont été prioritaires pour la période suivante.

Le coupon validation parents:

- Sur le temps du soir, les parents sont informés sur les activités choisies par l'enfant .
- En période 1, quelques parents n'avaient pas assimilé que l'inscription au TAP se faisait en fonction du choix de l'enfant, il a fallu donc leur réexpliquer ce qui a entraîné quelques mécontentements (moins de 5 parents).
- En période 2 le système des inscriptions a été complètement compris par les parents, nous n'avons eu aucun soucis.

Difficultés rencontrées:

- Pour le cycle 2 énormément de modifications sur les 2 périodes car les enfants ne connaissaient pas encore leur activité avec les associations
- La première semaine des TAP quelques modifications pour le cycle 2/cycle 3 en raison des APC
- Étant donné que tout se fait sur place, par un membre de la direction, nous avons une meilleure gestion des inscriptions/ les listes d'attentes/ les prioritaires
- Du fait de ce nouveau fonctionnement nous avons beaucoup moins de désinscriptions.
- Activités demandées :
- Cuisine
- Astronomie
- Dessin

	PERIODE	1 du 21/09 au 16/10/2015		
	nb d'enfants inscrits	nb de places dispo	% de fréquentation	nb total enf péri du soir 2h
Нір-Нор	12	12	100,00%	
Découverte des peintres	11	12	91,67%	
Cuisine	12	12	100,00%	
Athlétisme	24	24	100,00%	
Gym artistique	17	20	85,00%	
Kin-Ball	24	24	100,00%	132
Piscine	23	24	95,83%	132
Football freestyle	9	12	75,00%	
Hip-Hop	12	12	100,00%	
Jardinage	10	12	83,33%	
Astronomie	12	12	100,00%	
Balle ovale	23	24	95,83%	
TOTAL	189	200	94,50%	
		PERIODE 2 du 02/	11 au 11/12/2015	
	nb d'enfants inscrits	nb de places dispo	% de fréquentation	nb total enf péri du soir 2h
Cirque	24	24	100,00%	
Gymnastique rythmique	13	20	65,00%	
Thèque	18	24	75,00%	
Découverte des peintres	9	12	75,00%	
Hip-Hop	12	12	100,00%	
Lutte	24	24	100,00%	122
Tennis de table	24	24	100,00%	132
Football freestyle	9	12	75,00%	
Découverte des peintres	12	12	100,00%	
Vélos	12	12	100,00%	
Нір-Нор	12	12	100,00%	
Handball	24	24	100,00%	
TOTAL	193	212	91,04%	

Bilan Aimé Legall

- Avec le nouveau mode d'inscription : les enfants sont volontaires et ils choisissent vraiment en fonction de leur goût et de leur centre d'intérêt.
- Les cycles 3 sont complètement autonomes et les cycles 2 ont besoin d'un accompagnement et de rappels fréquents lors de la campagne d'inscription. Nous sommes aussi utiles pour faire des rappels à ceux qui ont plus de difficultés.
- Nous avons constaté leur joie de pouvoir s'inscrire seul et leur engagement en est renforcé car il y a quasiment plus de désistements en cascade.
- Notre mission d'accompagnement est très importante lors des inscriptions car nous connaissons bien les enfants. Nous tenons compte de leurs goûts, des copains et des copines qui participent aux activités.
- Ce système valorise notre rôle d'animateur.

Rando		PERIODE 1				
Jardinage		nb d'enfants inscrits	nb de places dispo			Observations
Médiathèque 12 12 100,00% Hockey 20 24 83,33% Boules 14 16 87,50% Frisbee 23 24 95,83% 167 Gym 23 24 95,83% 167 <td>Rando</td> <td>17</td> <td>24</td> <td>70,83%</td> <td></td> <td></td>	Rando	17	24	70,83%		
Hockey	Jardinage	11	12	91,67%		
Boules	Médiathèque	12	12	100,00%		
Frisbee	Hockey	20	24	83,33%		
Gym 23 24 95,83% Musique 12 12 100,00% Tchoukball 20 24 83,33% 167 Musique 12 12 100,00%	Boules	14	16	87,50%		
Musique	Frisbee	23	24	95,83%		
Tchoukball	Gym	23	24	95,83%		
Ichoukbail 20	Musique	12	12	100,00%	167	
Foot salle	Tchoukball	20	24	83,33%	167	
Foot salle	Musique	12	12	100,00%		
Tennis	Foot salle	23	24	95,83%		
Ludothèque 8 8 100,00% Aérobic 14 15 93,33% Jardinage 10 12 83,33% TOTAL 252 279 90,32% Musique 12 12 100,00% Aérobic 9 15 60,00% Jeux sportifs 13 24 54,17% Jardin 12 12 100,00% Foot 14 24 58,33% Kin-Ball 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% Dessin 8 8 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% 1 gardin 11 12	Cuisine	12	12	100,00%		
Aérobic 14 15 93,33% Jardinage 10 12 83,33% TOTAL 252 279 90,32% PERIODE 2 du 02/11 au 11/12/2015 nb de places dispo Me de fréquentation nb total enf péri du soir 2h Observations Musique 12 12 100,00% Foot 13 24 54,17% Foot 14 24 58,33% Foot 14 24 58,33% Foot 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% activité sur place Dessin 8 100,00% 167 Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% 100,00% 4 83,33% 4 100,00% <td< td=""><td>Tennis</td><td>21</td><td>24</td><td>87,50%</td><td></td><td></td></td<>	Tennis	21	24	87,50%		
Jardinage	Ludothèque	8	8	100,00%		
TOTAL 252 279 90,32% PERIODE 2 du 02/11 au 11/12/2015 nb d'enfants inscrits nb de places dispo 15 60,00% 2 12 100,00% 2 2 12 100,00% 2 2 2 2 2 2 2 2 2	Aérobic	14	15	93,33%		
Description	Jardinage	10	12	83,33%		
Musique 12 12 100,00% fréquentation Noble places dispo fréquentation nb total enf péri du soir 2h Observations Musique 12 12 100,00% Image: particular place pla	TOTAL	252	279	90,32%		
Musique 12 12 100,00% Aérobic 9 15 60,00% Jeux sportifs 13 24 54,17% Jardin 12 12 100,00% Kin-Ball 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% Dessin 8 8 100,00% Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%			PERIODE 2 du 02/1	.1 au 11/12/2015		
Musique 12 12 100,00% Aérobic 9 15 60,00% Jeux sportifs 13 24 54,17% Jardin 12 12 100,00% Foot 14 24 58,33% Kin-Ball 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% Dessin 8 8 100,00% Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%		nh d'anfants inscrits	nh do places dispo	% de	nb total enf péri du	
Aérobic 9 15 60,00% Jeux sportifs 13 24 54,17% Jardin 12 12 100,00% Foot 14 24 58,33% Kin-Ball 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% Dessin 8 8 100,00% Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%		no a emants mscrits	no de piaces dispo	fréquentation	soir 2h	Observations
Jeux sportifs 13 24 54,17% Jardin 12 12 100,00% Foot 14 24 58,33% Kin-Ball 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% activité sur place Dessin 8 8 100,00% Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Musique	12	12	100,00%		
Jardin 12 12 100,00% Foot 14 24 58,33%	Aérobic	9	15	60,00%		
Foot 14 24 58,33% Kin-Ball 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% activité sur place Dessin 8 100,00% 167 Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Jeux sportifs	13	24	54,17%		
Kin-Ball 16 24 66,67% Golf urbain 5 12 41,67% activité sur place Dessin 8 8 100,00% 167 Unicef 12 12 100,00% 167 Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% activité sur place Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Jardin	12	12	100,00%		
Golf urbain 5 12 41,67% activité sur place Dessin 8 8 100,00% 167 Unicef 12 12 100,00% 167 Basket ball 22 24 91,67% 24 Musique 12 12 100,00% activité sur place Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% activité sur place Tennis 20 24 83,33% 83,33% 83,33% 93,40% 91,67% Jardin 11 12 91,67% 91,67% 91,67% 91,67%	Foot	14	24	58,33%		
Dessin 8 8 100,00% Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% activité sur place Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67% 100,00%	Kin-Ball	16	24	66,67%		
Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Golf urbain	5	12	41,67%		activité sur place
Unicef 12 12 100,00% Basket ball 22 24 91,67% Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Dessin	8	8	100,00%	167	
Musique 12 12 100,00% Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Unicef	12	12	100,00%	107	
Frisbee 6 24 25,00% activité sur place Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Basket ball	22	24	91,67%		
Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Musique	12	12	100,00%		
Jazz 12 12 100,00% Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Frisbee	6	24	25,00%		activité sur place
Tennis 20 24 83,33% Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Jazz		12	100,00%		
Vélos 12 12 100,00% Jardin 11 12 91,67%	Tennis	20	24	83,33%		
Jardin 11 12 91,67%	Vélos					
TOTAL 196 263 74,52%	Jardin	11	12			
	TOTAL	196	263	74,52%		

Bilan François Jacob

Les inscriptions:

- 2 jours officiels les lundis et mardis, 2 semaines avant la fin de chaque période, les parents sont informés de ces dates au moins une semaine avant par le biais de divers lieux d'affichage pour permettre une bonne visibilité de tous
- Les inscriptions se déroulent dans le calme, les enfants sont informés du démarrage des inscriptions dans les classes avant qu'ils ne sortent pour leur pause méridienne, ils ont donc quasiment 2 heures pour pouvoir s'inscrire! Lors de leur passage des affichages sous forme de dessins représentant l'activité et le jour concerné sont accrochés sur le mur derrière la table d'inscriptions. Aucun enfant ne peut "rater" l'inscription car l'animateur qui les accompagne en cantine fait un rappel systématique en s'arrêtant devant le stand!
- Jusqu'ici une grande majorité des enfants a pu s'inscrire à l'activité de son choix, les nombreux changements/annulations étaient du au fait qu'ils avaient des activités extrascolaires sur ces mêmes jours ou des APC... sur la 2ème période il n'y a que 2 enfants en liste d'attente sur la totalité des TAP.

Déroulement et participation:

- Le cycle 2 a été plus participatif en général, les enfants ont été respectueux de leur engagement sur la période complète (sauf quelques exceptions : rendez vous médicaux, activité qui ne plaisait plus).
- Sur toutes les activités proposées ORIGAMI et mosaïque on été les seules avec liste d'attente.
- Le cycle 3 moins participatif mais du au fait que plus de 30 enfants prennent le bus à 16h30.

	PERIODE 1	du 21/09 au 16/1	<u>0/2015</u>		
	nb d'enfants inscrits	nb de places dispo	% de fréquentation	nb total enf péri du soir 2h	Observations
Échecs	8	12	66,67%		
Hockey	15	24	62,50%		
Origami	12	12	100,00%		
Balle aux pieds	13	24	54,17%	91	
Danse orientale	12	20	60,00%		
Échecs	10	12	83,33%		
Équitation	24	24	100,00%		
Origami	12	12	100,00%		
TOTAL	106	140	75,71%		
	PERIODE 2 d	lu 02/11 au 11/12	<u>2/2015</u>		
	nb d'enfants inscrits	nb de places dispo	% de fréquentation	nb total enf péri du soir 2h	Observations
Poterie	12	12	100,00%		
Échecs	14	12	116,67%		
Ludothèque	6	12	50,00%		activité sur place
Athlétisme	18	24	75,00%	91	
Badminton	12	12	100,00%		
Piscine	12	24	50,00%		activité nécessitant inscription 3h
Mosaïque	12	12	100,00%		
Échecs	10	12	83,33%		
TOTAL	96	120	80,00%		